

Verksamhetsplan 2024 för Rikssvenska Olaus Petri församlingen (OP)

Budgetåret präglas av att vi går med vidare vår strävan att "OP" än mer får vara en andlig och kulturell oas med svenska förtecken i Finland, Tillsammans arbetar vi för att göra församlingen till en välkomnade gemenskap - en mötesplats för människor i vardag, fest och fara. Kort sagt, en kyrka för hela livet.

Budgeten utgår dessutom från den 2019 fastslagna samt den kompletterade och bekräftade visionen (2021 och 2023) om att "OP ska vara mer än en mässa på söndagarna". I samband med uppdateringen av Vision 2023 (10 maj, tillsammans med förtroendevalda och personal) underströks vikten av att betona att alla församlingsmedlemmar kan fungera som ambassadörer för OP. Vi lever i oroliga tider inte minst med tanke på hur Rysslands krig mot Ukraina påverkar världsläget och världsekonomin. Här bör vi ha en beredskap att möta människors behov av stöd i form av samtal och ekonomisk hjälp. Samtidigt som vi understryker vikten av diakonin bör vi säkerställa att församlingens begränsade resurser allokeras rättvist och så att de används till stöd för den mest angelägna verksamhet och dem som behöver mest hjälp.

Rikssvenska Olaus Petri församlingen är en rikstäckande församling. Församlingen är öppen för alla dem som känner en nära koppling till Sverige eller Svenska kyrkan. Församlingen strävar till att alla medlemmar, oberoende av bostadsort känner sig hemma i Olaus Petri. Under år 2023 har medlemsantalet minskat något, vilket framför allt beror på antalet avlidna under året. Däremot är inträden fler än föregående år och utträden färre. Genom att vi arbetar ytterligare för att öka inträden och minska utträden så kan antalet medlemmar i församlingen sakta men säkert öka på sikt. Vi fortsätter att tillämpa principen att allt inte kan vara gratis, till exempel kan det vara en skillnad om man är medlem i församlingen eller inte. På samma gång ska den som behöver i mån av möjlighet alltid få hjälp.

De konkreta långsiktiga målen, i enlighet med visionen är fortsättningsvis:

1. Klart fler och yngre människor än idag deltar i mässan och andakter.
2. Barnarbetet utvecklas mot ett arbete med ungdomar.
3. Strävar efter att antalet församlingsmedlemmar ökar.
4. I tillägg till OP-bladet når vi fortlöpande minst hälften av alla församlingsmedlemmar genom digitala media.
5. OP fungerar också i verkligheten som en rikstäckande församling.

Planer för 2024:

Fortsatt fokus på att gudstjänstlivet är församlingens puls och livsnerv, men på samma gång sträva efter att vara mer än en mässa på söndagarna. Vid sidan av högmässorna regelbundet ha temamässor, som till exempel "Änglamarkens mässa". Att använda sig av utrymmen i prästgården till församlingsverksamhet ("brasrummet" som församlingens "vardagsrum", samtalsrummet samt studie- och sammanträdesrummet).

Vi vill komma igång med "Ludde-gudstjänster", det vill säga gudstjänster för barn och vuxna i anslutning till barnverksamheten på vardagarna. Med tiden hoppas vi även kunna fira familjemässor vissa söndagar. Tillsammans med barnverksamhetens ledare fundera över hur denna verksamhet kan generera fler församlingsmedlemmar. Vi vill utveckla kontakterna och samarbetet med Minervaskolan.

Vi har en konfirmandgrupp med undervisning (skriftskola) en gång i månaden från första advent och sedan under våren. Ett läger förläggs till Stockholm i juni under en vecka och i samarbete med Västermalms församling. Konfirmationen sker i september. Konfirmandarbetet utgör grunden för att sedan kunna utveckla ett ungdomsarbete.

Vi utvecklar musikverksamheten och försöker få den mer ändamålsenlig. Genom musikverksamheten försöker vi nå ut till människor som inte annars besöker vår kyrka. Detta för att bättre passa till nutidsmänniskans rytm på helgerna. Hålla fast vid att tiden för lördagskonserter är kl 16. För det mesta har vi orgelmusik, men strävar efter att regelbundet även ha annan typ av musik. En gång i månaden inbjudas till "Kom och musicera", vilket innebär att församlingsbor kan medverka i gudstjänsten med sång eller genom att spela något instrument.

Vi erbjuder minst en gång i månaden "braskvällar i prästgården". Med andra ord, att vi inbjuder en intressant föreläsare kring något aktuellt ämne och där det även ges tillfälle till frågor och samtal. Vi fortsätter också med att vid vissa söndagar ha en inbjuden föreläsare vid våra kyrkkaffern efter högmässan.

Varje termin ska vi ha en samtalsgrupp kring kristen tro. Vi ska vara lyhörda för att bereda plats för att i våra lokaler kunna ge möjlighet för någon frivillig att leda en kurs (t ex Brasrums Broderarna, Smyckesgrupp) eller ha en studiegrupp (t ex litteraturcirkel).

Planering och genomförande av en skördefest/höstbasar i samband med Mikaelihelgen.

Seminarium tillsammans med Hanaholmen i början av mars kring temat hur skulle en reformation kunna se ut i vår tid. Marit Ingves (kyrkofullmäktiges ordf) och kyrkoherden ansvarar för planering och genomförande.

Fortsatt samarbete med Svenska Gillet. Vissa gemensamma evenemang och gemensam planering för att undvika att vår egna evenemang krockar med varandra.

Vi utvecklar vår **digitala kommunikation och jobbar på att få mer synlighet på sociala medier.** Här behöver vi kontinuerligt uppdatera hemsidan och på vår Facebook-sida ha nya inlägg som återspeglar vårt gudstjänstliv och församlingens verksamhet.

Kyrkoherden skall besöka andra orter utanför Helsingfors området som en del i det långsiktiga arbetet för rekrytering av nya medlemmar.

Ekonomi:

Budgeten för 2024 visar ett underskott på ca 398 000€ som kommer att balanseras genom försäljning av placeringsandelar. Även renoveringslånets avkortning kommer att finansieras

genom försäljning av placeringsandelar. De primära orsakerna till det stora underskottet är inflationen, de stigande räntorna samt avskrivningarna på våra renoveringsinvesteringar.